
1/2  

oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Barbora Zelinková 

Oponent bakalářské práce:       Ing. Romana Heinzová, Ph.D. 

Akademický rok: 2015/2016 

 

Téma bakalářské práce: ANALÝZA PODNIKATELSKÝCH RIZIK 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce  X     

2 Splnění cílů práce     X  

3 Teoretická část práce     X  

4 Praktická část práce     X  

5 Formální úprava práce   X    

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

Předložená bakalářská práce se zabývá analýzou podnikatelských rizik, konkrétně u subjektu 

zabývajícím se pohostinskými službami. Po přečtení celé práce lze konstatovat, že tento 

podnikatelský subjekt nebyl zvolen zcela vhodně. Také velmi krkolomně je definován cíl 

v úvodu práce. Teoretická část práce je zpracována pouze na třinácti stranách, což považuji za 

nedostatečné. První zásada bakalářské práce zpracovat literární rešerši k problematice řízení 

rizik v organizaci v podstatě chybí. Nenašla jsem o tom nikde ani zmínku. V kapitole Metody 

zpracování není ani jedna z metod analýzy rizika. Jediný systém HACCP by se dal označit za 

systém prevence rizik určený pro potravinářský průmysl. Praktická část práce obsahuje 

metody definované v poslední kapitole teoretické části. Nerozumím použití BCG matice a 

výpočtu tempa růstu trhu a relativního tržního podílu. U systému HACCP se jedná o popis-

opis již zavedeného HACCP (ten je vyžadován legislativně u všech subjektů poskytujících 

potravinářské služby), tudíž se nejedná o žádný přínos. Jako jediný klad mohu vyzdvihnout 

zpracování SWOT a Porterovy analýzy. Po předchozím neúspěchu studentka vypracovává 

práci znovu, mohla ji tedy daleko lépe zpracovat a vypilovat. Protože po roce mohu posoudit 

znovu jako oponent práci studentky, práci doporučuji k obhajobě.  



 2/2 

 

 

             Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………  

 

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

1) Proč jste nedodržela první zásadu bakalářské práce? Kde v teoretické části 

pojednáváte  o řízení rizik v organizaci? 

2) Jak jste určila tempo růstu trhu při stanovení BCG matice pro Vámi 

zvolený podnikatelský subjekt? 

3) Jaký je Váš přínos v již zavedeném HACCP podniku? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:  ……E-dostatečně.................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne…18.5.2016…… 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


